
Letto, confermato e

IL IL SEGRET O COMUNALE
dott. Gregorini

sct

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

N._ Reg. Pubbl.

ll sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

è stata pubblicata nel sito informatico di questo Comune, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, c.1, del T.U. 18.08.2000, n.267 e dell'art. 32, comma '1, della legge 18
giugno 2009, n. 69;

è stata compresa nell'elenco n. .

consiliari (art.125, del T.U. n.267
, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO AI LAVORT DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI VASCHE FISSE DI RACCOLTA
DELLE ACQUE PER L'ANTINCENDIO BOSCHIVO E RELATIVI SISTEMI
DI ADDUZIONE IN COMUNE DI INCUDINE. CUP B85H23003050006.

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì UNDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 16.00 nella sala
delle adunanze.

Previa I'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a
seduta i componenti la Giunta Comunale.

(;.
g w

All'appello risultano:

CARLI DIEGO

CAMADINI MANUEL

GUIZZARDI ELISABETTA

COMUNE di INCUDINE
Provincia di Brescia

DELIBERAZIONE N. 29
DEL 11t11t2024

CODICE ENTE: 10333

@IRilGilNALIE

Presente
X

X

X

3

Assente

Dalla residenza comunale, lì ? 1 P!l'tsts

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(Art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

IL SEGRET O COMUNAL
dott Gregorini ent

o
ó

ql
'te

tù
s

sc\
ll sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

n è stata pubblicata nel sito informatico di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal

al ...............

I è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c.3, delT.U. n.26712OOO);

n è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs. n.26712000.

Dalla residenza comunale, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott. Fabio Gregorini

Ai sensi dell'art. 3 della legge24111990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e

venga dallo stesso direttamente leso, può proporre al Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di Brescia,

al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre

sessanta giorni dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio.

ASSISTE all'adunanza il Segreiario Comunale Dott. Fabio Gregorini il quale provvede alla redazione

del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Carli Diego, Sindaco assume la presidenza e
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Sindaco

Vice Sindaco

Assessore

TOTALE 0



DELIBERA N, 29

OGGETTO:

DEL1111112024

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO AI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
DIVASCHE FISSE DI RACCOLTA DELLE ACQUE PER L'ANTINCENDIO BOSCHIVO E RELATIVI SISTEMI
DIADDUZIONE IN COMUNE DI INCUD]NE LOC. TOGNOL.
cuP B85H23003050006.

LA GIUNTA COMUNALE
Richiamata:
. la D.G.R.22 maggio 2023 n.341 "Bando per l'erogazione di contributi per I'ottimizzazione della gestione della risorsa idrica nei

territori montani mediante realizzazione, ripristino e manutenzione straordinaria di piccoli bacini e sistemi di raccolta e
stoccaggio delle acque, nonché dei relativi sistemi di adduzione e distribuzione - Bando Piccoli Bacini. Definizione di criteri e
modalità di assegnazione", che ha disposto, a favore dell'iniziativa, un investimento complessivo di 5.600.908,00 euro di cui
1.105.208,07 euro a valere su risorse autonome regionali e 4.585.699,93 euro a valere sul Fondo per lo sviluppo delle
montagne italiane ( Fosmit);

. la D.G.R. 26 giugno 2023 n. 527 "Bando per I'erogazione di contributi per I'ottimizzazione della gestione della risorsa idrica nei
territori montani mediante realizzazione, ripristino e manutenzione straordinaria di piccoli bacini e sistemi di raccolta e
stoccaggio delle acque, nonché dei relativi sistemi di adduzione e distribuzione - Bando piccoli bacini. Determinazioni in ordine
a criteri e modalità di applicazione della disciplina aiuti di stato";

Richiamati altresì:
c il decreto 30 giugno 2023 n.9854 "Bando per l'erogazione di contributi per l'ottimizzazione della gestione della risorsa idrica

nei territori montani mediante realizzazione, ripristino e manutenzione straordinaria di piccoli bacini e sistemi di raccolta e
stoccaggio delle acque, nonché dei relativi sistemi di adduzione e distribuzione - Bando piccoli bacini. Determinazioni in ordine
a criteri e modalità di applicazione della disciplina aiuti di stato - Attuazione delle disposizioni di cui agli arti. 9 "pubblicazione e
informazione" ed 1 1 "relazioni" del Regolamento (UE) n.247212022";

. il decreto 29 agosto 2023 n.'12692 "Bando per l'erogazione dei contributi per l'ottimizzazione della gestione della risorsa idrica
nei territori montani mediante realizzazione, ripristino e manutenzione straordinaria di piccoli bacini e sistemi di raccolta e
stoccaggio delle acque, nonché dei relativi sistemi di adduzione e distribuzione - Bando piccoli bacini";

Premesso che il Comune di lncudine ha partecipato al bando regionale piccoli bacini, in premessa richiamato, candidando
I,inteTvento .MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI VASCHE FISSE DI MCCOLTA DELLE ACQUE PER L,ANTINCENDIO
BOSCHIVO E RELATIVI SISTEMI DI ADDUZIONE IN COMUNE DI INCUDINE LOC. TOGNOL' CUP B85H23OO3O5OOO6
dell'importo complessivo di Euro 88.971 ,51 ;

Gonsiderato che la domanda lD 5202354 presentata dal Comune di lncudine relativa all'intervento "MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI VASCHE FISSE DI RACCOLTA DELLE ACQUE PER L'ANTINCENDIO BOSCHIVO E RELATIVI SISTEMI
Dl ADDUZIONE lN COMUNE Dl INCUDINE LOC. TOGNOL" CUP 885H23003050006, è stata ammessa e finanziata per un
importo pari al 90% del costo totale del progetto;

Richiamati i seguenti atti:
- Deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 3011112023 con la quale si approvava, in linea tecnica, il progetto relativo alle

opere di 'MANUTENZIONE STRAORDINARIA Dl VASCHE FISSE Dl RACCOLTA DELLE ACQUE PER L'ANTINCENDIO
BOSCHIVO E RELATIVI SISTEMI Dl ADDUZIONE lN COMUNE Dl INCUDINE LOC. TOGNOL', predisposto dall'arch.
Fabio De Pedro comportante la spesa complessiva di Euro 88.971,51 e si autorizzava il Responsabile Unico di Progetto a
presentare domanda per l'accesso al finanziamento di cui al "Bando Piccoli Bacini";

- Deliberazione di Giunta Comunale n.20 del 2010512024 con la quale il Comune di lncudine assumeva gli impegni essenziali
previsti dal bando regionale in argomento per l'accesso al contributo di cui alle opere di "MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI VASCHE FISSE DI RACCOLTA DELLE ACQUE PER L'ANTINCENDIO BOSCHIVO E RELATIVI
SISTEMI DIADDUZIONE IN COMUNE DI INCUDINE LOC. TOGNOL";

- Determinazione del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici n. 95 del Ogl11l2O24 con la quale veniva affidato l'incarico
professionale per progettazione esecutiva, direzione lavori, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione e cre delle opere di 'MANUTENZIONE STMORDINARIA Dl VASCHE FISSE Dl RACCOLTA DELLE ACQUE
PER L'ANTINCENDIO BOSCHIVO E RELATIVI SISTEMI DI ADDUZIONE IN COMUNE DI INCUDINE. CUP
885H23003050006." al Geom. Moraschetti Claudio Antonio - Via Rissona 3, 25051 CEDEGOLO (BS), C.F.
MRSCDN88B2381 498 P. tVA 03492 I 80983;

Esaminato il progetto esecutivo depositato gli atti dell'Ufficio Tecnico in data '1 111112024 dal Geom. Moraschetti Claudio Antonio -

Via Rissona 3, 25051 CEDEGOLO (BS), C.F. MRSCDNB8B23B149B P.IVA 03492180983, composto dai seguenti elaborati:
. A01-Relazione Tecnica
. A02-Documentazione fotografica
. A03-Relazione paesaggistica
. A04-Computo metrico e quadro economico
. A05-Elenco prezzi
. 406-Cronoprogramma
r AO7-Capitolato speciale d'appalto
. A08-Piano di manutenzione
. A09-Piano di sicurezza e coordinamento
. 410-Relazione forestale trasformazione del bosco
. 41 1-Stima incidenza manodopera
. A12-Piano particellare
. T01 -lnquadramento territoriale
. T02-Planimetria individuazione interventi

Visto il quadro economico del progetto esecutivo sopra richiamato, il quale prevede un costo complessivo dell'intervento pari ad
Euro 88.971,51 di cui Euro 58.336,09 per lavori (compreso oneri per la sicurezza) ed Euro 30.635,42 per somme a disposizione
della stazione appaltante come da seguente Q.E.;

OPERE Progetto

€ 56.092,3

€ 2.243,

€ t2.433

€ 4.7

€

€ 1.925,09

€5.

Totale Lavori A CORPO E A MISURA (soggetti a ribasso d'a

oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d'a

TOTALE LAVORI

B SOMME A DISPOSIZIONE:

lVA22Y" sui lavori

Spese tecniche, consulenze specialistiche e direzione lavori (15%)

Cassa 4/o

lva sulle spese tecniche (22%)

lm previsti (max !O%" importo lavori)

Fondo RUP € L.766,72

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €

TOT

Riscontrata la rispondenza alle esigenze di intervento sottolineate dall'Amministrazione Comunale e ritenuto pertanto di dover
provvedere all'approvazione progetto esecutivo in essere;

Visto e Richiamato il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36 - Codice dei contratti pubblici;

Visto il parere di regolarità tecnica rilasciato dal Segretario comunale ai sensi dell'art. 49 -1 " comma - del T.U.E.L. 26712000 e de-
gli artt. 6 e 8, comma 2, del Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23

del 28 dicembre2012;

CON VOTI unanimi e favorevoli, resi ai sensi di legge,

DELIBERA
Di APPROVARE il progetto esecutivo relativo alle opere di "MANUTENZIONE STRAORDINARIA Dl VASCHE FISSE Dl
RACCOLTA DELLE ACQUE PER L'ANTINCENDIO BOSCHIVO E RELATIVI SISTEMI DI ADDUZIONE IN COMUNE DI
INCUDINE LOC. TOGNOL" CUP 885H23003050006, predisposto dal Geom. Moraschetti Claudio Antonio - Via Rissona 3,
25051 CEDEGOLO (BS), C.F. MRSCDNBBB23B'î498 P.IVA 03492180983 e comportante la spesa complessiva di Euro
88.971,51 , così come meglio descritto nel quadro economico allegato al progetto esecutivo e sopra riportato;

2

3

Di DARE ATTO che il progetto esecutivo è composto dagli elaborati riportati nella parte dispositiva della presente
deliberazione;

Dl DARE ATTO che l'opera in argomento è finanziata per Euro 80.074,36 con fondi regionali di cui al <Bando Piccoli Bacini>
in premessa richiamato, e per Euro 8.897,15 con fondi propri dell'Ente;

4. Dl DARE ATTO che la spesa è prevista in bilancio 202412026 al capitolo 2.09.04.01;

5. Con successiva ed unanime votazione, di DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134 - 4"
comma del T.U.E.L. n" 26712Q0Q.

PARERE DI REGOLARITA TECNICA

ll sottoscritto Segretario Comunale, esprime parere preventivo favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di
deliberazione ai sensi dell'art.49, comma 1, del D. Lgs. N. 267100 s.m.i e degli artt. 6 e 8, comma 2,
sui controlli interni, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 28 dicembre 2012.

del Regolamento

IL coM
Dott.

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE

ll sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere preventivo favorevole in ordine alla regolarità tecnica della
proposta di deliberazione ai sensi dell'art.49, comma 1, del D. Lgs. n.267100 s.m.i. e dell'art.
controlli interni, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 28 dicembre2012

7 del

IL
SE

Comunale sui

L

€ 88.

,r.lri J:,tJr)ilr,r i,i ( i rìfìti rlf\'?,ìli I'i1,.-ìl lri rì;r.] I r r,irl,j li.r I I lt...il.,r'l I t )

lmp.1952024

(Dott.


